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DEMONSTRACAO DAS VARIAC()ES PATRIMONIAIS
EXERCICIO: 2024
VARIA(}OES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
Exercicio Exercicio
Atual Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

287.239.999,13

160.972.618,69

CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

11.542.188,45
11.542.188,45

11.324.413,22
11.324.413,22

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS

1.203.654,17
39.194,91
1.164.459,26

0,00
0,00
0,00

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSF.REC.P/ APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS

129.906.065,12
129.906.065,12

126.565.921,34
126.565.921,34

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

REAVALIACAO DE ATIVOS

4.779.775,91
4.779.775,91

7.724.309,35
7.724.309,35

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

139.808.315,48
1.403.392,29
138.404.923,19

15.357.974,78
212.356,12
15.145.618,66

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

196.513.751,11

139.165.992,40

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

904.119,84
881.568,91
22.550,93

566.114,55
544.994,77
21.119,78

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

14.695.076,74
13.234.487,50

12.449.614,70
11.135.215,36

PENSOES 1.460.589,24 1.314.399,34
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 175.410,28 174.107,61
USO DE MATERIAL DE CONSUMO 7.156,72 9.948,36
SERVICOS 162.565,29 156.205,09
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO 5.688,27 7.954,16
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS 1.325.898,71 105.425,15
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1.325.898,71 100.505,15
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 0,00 4.920,00
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS 3.450.867,84 967.678,32
REAVALIAGCAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS 3.450.867,84 967.678,32
TRIBUTARIAS 141.290,07 118.933,71
CONTRIBUIGOES 141.290,07 118.933,71

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

VPD DE CONSTITUICAO DE PROVISOES

175.821.087,63
175.821.087,63

124.784.118,36
124.784.118,36

Resultado Patrimonial do Periodo

90.726.248,02

21.806.626,29

JACIARA-MT, 31 de dezembro de 2024

MENAH REMBERG GUIMARAES DA SILVA

DIRETOR EXECUTIVO DA PREV-JACI

MARINETE DE MORAES
CONTADORA
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS
EXERCICIO: 2024
VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execugao orgamentaria)
Exercicio Exercicio
Atual Anterior
Incorporagéo de ativo 0,00 11.318,00
Desincorporagéo de passivo 0,00 0,00
Incorporagao de passivo 0,00 0,00
Desincorporagéo de ativo 0,00 0,00
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MENAH REMBERG GUIMARAES DA SILVA
DIRETOR EXECUTIVO DA PREV-JACI

MARINETE DE MORAES
CONTADORA




